

UCHWAŁA NR XLVI/644/18
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej.

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2018 r., poz. 913 z późn. zm.), art. 216 ust. 2, pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) uchwała się co następuje:

§ 1. Z budżetu województwa udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej w kwocie 500 000,00 zł (pięćset tysięcy zł), zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały. Udzielona pomoc wpłynie na poprawę wyposażenia jednostek OSP oraz zwiększy mobilność i poprawi ich gotowość ratowniczo – gaśniczą.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku


Arkadiusz Bąk

Załącznik do uchwały Nr XLVI/644/18
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 28 czerwca 2018 r.

Jednostki samorządu terytorialnego	Przeznaczenie dotacji	Kwota dotacji
Gmina Osiek	Dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bukowej.	35 000,00 zł.
Gmina Włoszczowa	Dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Łachowie.	20 000,00 zł
Gmina Bogoria	Dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Jurkovicach.	90 000,00 zł
Gmina Nowy Korczyn	Dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Błotnowoli.	20 000,00 zł
Gmina Oleśnica	Dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Pieczonogach.	20 000,00zł
Gmina Pierzchnica	Dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Gumienicach.	60 000,00 zł
Gmina Nowa Słupia	Dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mirocicach.	45 000,00 zł
Gmina Imielno	Dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu ratowniczo gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobowicach.	35 000,00 zł
Gmina Skarżysko Kościelne	Dofinansowanie karosacji ciężkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Grzybowej Górze.	45 000,00 zł
Gmina Jędrzejów	Dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Sudole.	35 000,00 zł
		45 000,00 zł

Gmina Secemin	Dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Żeliszawicach.	
Gmina Wiślica	Dofinansowanie zakupu sprzętu przeciwpożarowego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Jurkowie.	15 000,00 zł
Gmina Nagłowice	Dofinansowanie zakupu sprzętu przeciwpożarowego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi.	5 000,00 zł
Gmina Chęciny	Dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bolminie.	30 000,00 zł.
SUMA		500 000,00 zł

UZASADNIENIE

Środki finansowe samorządów gminnych nie pozwalają w pełni na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej bez pomocy finansowej z zewnątrz. Niedostatki i braki w wyposażeniu oraz coraz większa ilość akcji ratowniczo-gaśniczych (także na drogach) wielu jednostek OSP z terenu naszego województwa wymaga pomocy finansowej i rzeczowej ze strony samorządu.

1. Pismem z dnia 07.05.2018 roku Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zwrócił się z prośbą o dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego. Prośbę swą motywował tym, że obecnie Ochotnicza Straż Pożarna w Bukowej posiada samochód marki Żuk, który jest niewystarczająco wyposażony. Teren obsługiwany przez OSP Bukowa to w większości kompleksy leśne i kiedy dochodzi do pożarów samochód ten nie spełnia należycie swojej funkcji. Dlatego lepszy technicznie i bardziej wyposażony samochód przyczyniłby się do skuteczniejszych działań gaśniczo - pożarniczych Ochotniczej Straży Pożarnej w Bukowej. OSP nie jest w stanie w całości sfinansować zakupu, dlatego dotacja z Samorządu Województwa Świętokrzyskiego pozwoliłaby na realizację powyższego zadania.
2. Burmistrz Gminy Włoszczowa zwrócił się pismem z prośbą o dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Łachowie. Prośbę swoją motywował tym, że obecnie jednostka dysponuje samochodem marki Żuk A15 z 1971 roku, który ze względu na zły stan techniczny nie jest eksploatowany od 2010 roku, a zakup nowego samochodu pozwoli Ochotniczej Straży Pożarnej w Łachowie poszerzyć zakres działalności i w praktyce wykorzystać umiejętności pozyskane na licznych kursach czy szkoleniach.
3. Wójt Gminy Bogoria zwrócił się pismem z dnia 17.01.2018 roku z prośbą o dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego z przeznaczeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Jurkowicach. Prośbę swoją motywował tym, że aktualnie Ochotnicza Straż Pożarna nie posiada na stanie odpowiedniego wozu bojowego, bo istniejący Star 244 GBA jest mocno wyeksploatowany, a przez to awaryjny i utrzymanie go w gotowości bojowej stwarza problemy. Bez zabezpieczenia w nowy samochód nie będzie można zapewnić dostatecznej ochrony ratowniczo – gaśniczej mieszkańcom Gminy, a także udzielić pomocy innym gminom na terenie powiatu.
4. Pismem z dnia 4.06.2018 roku Wójt Gminy Nowy Korczyn zwrócił się z prośbą o dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Błotnowoli. Prośbę swoją motywował tym, że jednostka powstała w roku 1993 i do dnia dzisiejszego bardzo aktywnie uczestniczy we wszystkich akcjach ratowniczo - gaśniczych na terenie Gminy i poza nią. Będący w posiadaniu jednostki samochód pożarniczy jest w złym stanie i nie spełnia podstawowych wymogów technicznych jakim powinien odpowiadać taki pojazd.
5. Wójt Gminy Oleśnica zwrócił się pismem dnia 4.06.2018 roku z prośbą o sfinansowanie zakupu lekkiego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej

- w Pieczonogach. Prośbę swoją motywował tym że, jednostka ta aktywnie uczestniczy w akcjach ratowniczo - gaśniczych i prowadzi szeroko zakrojoną działalność na rzecz integracji społeczności lokalnej. Jednostka posiada średni samochód ratowniczo - gaśniczy marki Mercedes z 1975 roku. Jest to pojazd mocno wyeksploatowany, niespełniający aktualnych wymogów technicznych.
6. Wójt Gminy Pierzchnica zwrócił się z pismem z prośbą o dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Gumienicach. Prośbę swoją motywował tym, że jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Gumienicach jest najprężniej działającą jednostką w Gminie, a obecny 30 letni samochód pożarniczy marki Star będący w jednostce jest mocno wyeksploatowany, dlatego zakup nowego pojazdu jest konieczny. Gmina Pierzchnica nie jest w stanie sama wygospodarować z własnego budżetu środków na zakup nowego samochodu, którego całkowity koszt ma wynieść 250 000,00 zł. Zabezpieczyła kwotę 100 000,00 zł i udało się także pozyskać kwotę 50 000,00 zł dofinansowania od Wspólnoty Gruntowej z Gumienic.
 7. Wójt Gminy Nowa Słupia zwrócił się pismem z prośbą o dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mirocicach. Jednostka ta powstała w roku 1963 i jest najbardziej wyróżniającą się pod względem przeszkolenia strażaków ochotników na terenie Gminy. Bierze udział w akcjach ratowniczo - gaśniczych oraz w działaniach usuwania klęsk żywiołowych i powodziach, często uczestniczy w zabezpieczeniach imprez masowych na terenie całej Gminy oraz poza nią. Pomimo doskonałej kadry (jednostka liczy 28 strażaków), to obecny sprzęt nie pozwala na sprawne wykonanie zadań pożarniczych. Drogie w eksploatacji samochody bojowe typu Jelcz z 1984 roku czy przestarzały sprzęt Magirus (drabina) 1974 rok będące aktualnie na wyposażeniu OSP Mirocice coraz częściej odmawiają posłuszeństwa, dlatego zakup średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego jest zasadny, ponieważ wraz z szybkim rozwojem mieszkalnictwa, czy infrastruktury drogowej Gmina musi zapewnić bezpieczeństwo lokalnej społeczności.
 8. Wójt Gminy Imielno zwrócił się pismem z dnia 4.06.2018 roku z prośbą o dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobowicach. Prośbę swoją motywował tym, że obecnie posiadają samochód marki Żuk z 1990 roku. Ze względu na stan techniczny i wiek ulega on częstym awariom i jego eksploatacja stała się nie opłacalna. Ponadto Ochotnicza Straż Pożarna w Sobowicach jest prężnie działającą jednostką w Gminie, uczestniczy we wszystkich uroczystościach odbywających się w jej terenie, a także bierze aktywny udział w zawodach sportowo - pożarniczych na poziomie gminy oraz reprezentuje gminę na szczeblach wyższych.
 9. Wójt Gminy Skarżysko Kościelne zwrócił się pismem z prośbą o dofinansowanie karosacji ciężkiego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Grzybowej Górze. Prośbę swoją motywował tym, przedmiotowa jednostka charakteryzuje się wysoką mobilnością i dyspozycyjnością pomimo wysłużonego sprzętu, jaki posiada (ponad 36 letni samochód marki Jelcz 04). W celu utrzymania wysokiej gotowości bojowej konieczne jest zainwestowanie w przebudowę samochodu ratowniczo - gaśniczego polegającego na wymianie beczki na wodę, kabiny, pompy oraz instalacji elektrycznej. Przewidywany koszt karosacji to kwota 150 000, 00 zł. Środki jakie posiada Gmina są niewystarczające na ten cel. Wspólne wsparcie finansowe zagwarantuje możliwość dokonania remontu samochodu, co zagwarantuje, że operatywność i dyspozycyjność jednostki zostanie utrzymana na dotychczasowym poziomie.
 10. Burmistrz Miasta i Gminy Jędrzejów zwrócił się pismem z prośbą o dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Sudole. Prośbę swoją motywował tym, że jednostka ta posiada na stanie samochód terenowy marki

- ARO 246, który po przeprowadzonym remoncie służy do uczestnictwa w zdarzeniach i przejazdów na zawody pożarnicze i inne imprezy okolicznościowe, a ma zbyt małą ilość miejsca, aby go w pełni zagospodarować. Samochód jest już wysłużony, są problemy z pozyskaniem części zamiennych w związku z tym utrzymanie go w gotowości bojowej stwarza duże problemy. Jednostka w 2019 roku będzie obchodzić 50 – lecie powstania. OSP w Sudole jest zasłużoną jednostką na terenie Jędrzejowa.
11. Wójt Gminy Secemin zwrócił się pismem z dnia 17.04.2018r. z prośbą o zakup średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej Żeliszawicach. Prośbę swoją motywował tym, że jednostka ta uczestniczy wiele razy w akcjach przeciwpożarowych, niesie często pomoc w zdarzeniach drogowych. Jej działania są jednak znacznie ograniczone możliwościami technicznymi pojazdu. OSP Żeliszawice posiada bowiem 40 letni samochód, który nie gwarantuje skuteczności działań, a nawet zagraża bezpieczeństwu uczestniczących w akcjach.
 12. Burmistrz Miasta i Gminy Wiślica zwrócił się pismem z prośbą o dofinansowanie zakupu sprzętu przeciwpożarowego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Jurkowie. Prośbę swoją motywował tym, że jednostka ta liczy 58 wyszkolonych druhów, średnio 20 razy uczestniczyła w likwidacji pożarów oraz nabyła z własnych środków finansowych samochód Star 200. w Obecnej chwili nie mogą samodzielnie prowadzić działań przy likwidacji pożarów ze względu na brak sprzętu przeciwpożarowego.
 13. Wójt Gminy Nagłowice zwrócił się pismem z prośbą o dofinansowanie zakupu sprzętu przeciwpożarowego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi. Prośbę swoją motywował tym, po ulewnych deszczach występują podtopienia gospodarstw, pozyskanie takiego sprzętu w postaci motopompy szlamowej znacząco wpłynie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców. Jednostka posiadając motopompę szlamową może znacznie szybciej przystąpić do usuwania skutków podtopień na terenie miejscowości nie czekając na pomoc innych jednostek, które w tym samym czasie mogą podejmować inne działania ratowniczo gaśnicze.
 14. Burmistrz Miasta i Gminy Chęciny zwrócił się pismem z prośbą o dofinansowanie średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bolminie. Prośbę swoją motywował tym, że jednostka ta posiada średni samochód ratowniczo – gaśniczy Star 266 z 1978 roku, który dla utrzymania gotowości bojowej wymaga ciągłych napraw i remontów. Oprócz wyeksploatowanego pojazdu OSP Bolmin jest wyposażona w dużą ilość sprzętu oraz umundurowania niezbędnego do prowadzenia akcji ratowniczo – gaśniczych. Ponadto szeregach OSP Bolmin działa 40 druhów strażaków z zakresu ratownictwa technicznego, wodnego, kierowania ruchem, a także pierwszej pomocy przedmedycznej.

Udzielona pomoc łączna w kwocie 500 000,00 zł (pięćset tysięcy złotych) wpłynie na poprawę wyposażenia jednostek OSP oraz zwiększy mobilność i poprawi ich gotowość ratowniczo – gaśniczą. Przyczyni się również do poprawy skuteczności działania Ochotniczej Straży Pożarnej i funkcjonowania Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w Województwie Świętokrzyskim.